PAGE
Протокол №24-СЗН/ТПР/3/04.2013 /И  от 26.11.2012                                                 стр. 6 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

__________________ С.В. Яковлев
 «26» ноября 2012 г.

ПРОТОКОЛ№ 24-СЗН/ТПР/3/04.2013 /И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № 24-СЗН/ТПР/3/04.2013
«Пожарная сигнализация ОАО "СЗМН" и НПС "Платина" (на условиях "под ключ")»
(Программа ТПР и КР ОАО «Северо-западные магистральные нефтепроводы» 2013 г )
26.11.2012

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 24-СЗН/ТПР/3/04.2013 «Пожарная сигнализация ОАО "СЗМН" и НПС "Платина" (на условиях "под ключ")» (Программа ТПР и КР ОАО «Северо-западные магистральные нефтепроводы» 2013 г.).
Способ закупки: открытый  конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ОАО «Северо-западные магистральные нефтепроводы»:
	№ по

Программе ТПР и КР
2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ, 2013г.
	Заверше-ние работ,

2013г.
	Начальная (максимальная) цена заявки, руб.

	без учета НДС
	с учетом НДС

	ТПР
3.1.3
	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	апрель
	июль
	36 520 810,00
	43 094 555,80

	ТПР

3.1.4
	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	июль
	ноябрь
	1 344 100,00
	1 586 038,00

	Итого по лоту:
	37 864 910,00
	44 680 593,80

Заказчик – ОАО «Северо-западные магистральные нефтепроводы», 420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Н.Ершова, д.26А, генеральный директор – Хакимов Рифгат Нурсаитович, тел.: (843) 279-04-20, факс: (843) 279-01-12.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.
Извещение о проведении закупки размещено на официальном сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» http://www.spbex.ru/12284 25.09.2012

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 19 октября  2012г. до  17-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 26 октября 2012г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
В установленные сроки представлено 5 (пять) заявок на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
26 октября 2012г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «КазНефтеГазСтрой»

(ООО «КазНефтеГазСтрой»)

Генеральный директор

Султанов Айдар Нилович

дата подачи: 18.10.2012

время 17-00 мск
	420043, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Восход, д.43

Тел/факс (843) 264-68-86,

(843) 264-68-70
	40 004 907,93

	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецналадка»

(ООО «Энергоспецналадка»)

Генеральный директор

Шарифгалиев Ирек Адхамович

дата подачи: 18.10.2012

время 10-05 мск
	450022, Россия, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Бакалинская, д.64, офис 11

Тел./факс (347) 253-65-00
	38 992 163,02

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Строймастер»

(ООО «Компания «Строймастер»)

Генеральный директор

Халимов Рашид Наильевич

дата подачи: 18.10.2012

время 14-30 мск
	420034, Россия, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Городская, д.2 А, офис 2-6

Тел./факс (843) 543-61-16

(843) 543-63-73
	39 966 791,16

	Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис»

(ООО «Спецстройсервис»)

Генеральный директор

Козлов Вячеслав Павлович
дата подачи: 19.10.2012

время 12-20 мск
	423461, Россия, Республика Татарстан, г.Лениногорск, ул.Чайковского, 45

Тел./факс (85595) 9-34-79
	41 880 846,75

	Общество с ограниченной ответственностью «ТСБ.Интегрированные решения»

(ООО «ТСБ.Интегрированные решения»)

Генеральный директор

Скворцов Александр Юрьевич
дата подачи: 19.10.2012

время 10-40 мск
	105023, Россия, г.Москва, ул. Электрозаводская, д.52, стр.9
Тел./факс (495) 665-49-31
	35 271 652,32

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ 2013 г.

	Планируемое
	Представленное

	ООО «КазНефтеГазСтрой»

	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	43 094 555,80
	38 418 870,46
	июль
	июль

	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	1 586 038,00
	1 586 037,47
	ноябрь
	ноябрь

	44 680 593,80
	40 004 907,93

	ООО «Энергоспецналадка»

	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	43 094 555,80
	37 486  508,27
	июль
	июль

	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	1 586 038,00
	1 505 654,75
	ноябрь
	ноябрь

	44 680 593,80
	38 992 163,02

	ООО «Компания «Строймастер»

	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	43 094 555,80
	38 548 080,17
	июль
	июль

	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	1 586 038,00
	1 418 710,99
	ноябрь
	ноябрь

	44 680 593,80
	39 966 791,16

	ООО «Спецстройсервис»

	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	43 094 555,80
	40 297 220,57
	июль
	июль

	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	1 586 038,00
	1 583 626,18
	ноябрь
	ноябрь

	44 680 593,80
	41 880 846,75

	ООО «ТСБ.Интегрированные решения»

	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	43 094 555,80
	33 689 951,03
	июль
	июль

	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	1 586 038,00
	1 581 701,29
	ноябрь
	ноябрь

	44 680 593,80
	35 271 652,32

Решением конкурсной комиссии (Протокол №24-СЗН/ТПР/3/04.2013/Д от 20.11.2012г.) заявки ООО «КазНефтеГазСтрой», ООО «Энергоспецналадка», ООО «Компания «Строймастер», ООО «Спецстройсервис», ООО «ТСБ.Интегрированные решения» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки 23.11.2012 г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Наименование организаций-участников закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «ТСБ.Интегрированные решения»
	50,00
	29,50
	79,50

	ООО «КазНефтеГазСтрой»
	44,08
	35,00
	79,08

	ООО «Энергоспецналадка»
	45,23
	32,50
	77,73

	ООО «Компания «Строймастер»
	44,13
	31,35
	75,48

	ООО «Спецстройсервис»
	42,11
	30,15
	72,26

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс по лоту № 24-СЗН/ТПР/3/04.2013  «Пожарная сигнализация ОАО "СЗМН" и НПС "Платина" (на условиях "под ключ")» (Программа ТПР и КР ОАО «Северо-западные магистральные нефтепроводы» 2013 г.) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки общество с ограниченной ответственностью «ТСБ.Интегрированные решения», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:
- стоимость работ – 35 271 652,32 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	 № по Программе

ТПР и КР

2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте,

2013г.
	Завершение работ на объекте, 2013г.
	Стоимость выполнения работ с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР

3.1.3
	Система пожарной сигнализации и оповещения о ЧС НПС  "Платина", ПРНУ. Строительство
	апрель
	июль
	33 689 951,03

	ТПР

3.1.4
	Пожарная сигнализация и СОУЭ  здания АУП ОАО "СЗМН" ул. Ершова 26а. Техперевооружение
	июль
	ноябрь
	1 581 701,29

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:
	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Романов С.Е.

	Локтюшова Р.Р.

	Санатин Д.В.

	Андреева Л.А.

	Антоник И.В.

	Топорова Е.Д.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Абизгильдин Ш.У.

	Петрова Т.В.

2